اول بار امین احسن اصلاحی، قرآن پژوه پاکستانی (۱۹۰۴ - ۱۹۹۷ م)، اصطلاح «جفت سوره‌ها» را به کار برد و بعدها دیگران نیز از این اصطلاح استفاده کرده و آن را گسترش دادند. در ابتدا مختصر بیوگرافی از زندگی وی بیان خواهد شد و در ادامه نظریه ایشان به تفصیل خواهد آمد.

امین احسن اصلاحی، قرآن پژوه پاکستانی در ۱۳۲۴ ق ۱۹۰۶ م. در بومه‌هور روستایی در ایالت اعظم گره، به دنیا آمد. پس از گذراندن تحصیلات اولیه، به مدرسه «الاصلاح» فراهی رفت و در ۱۳۴۱ ق ۱۹۲۲ م. از این مؤسسه فارغ التحصیل شد.

وی نخست در مقام روزنامه نگار به فعالیت در نشریات پرداخت. در ۱۳۴۴ ق ۱۹۲۵ م. با فراهی دیدار کرد و به پیشنهاد او از روزنامه نگاری دست کشید و به سرامیر رفت تا نزد فراهی شاگردی کند. از سال ۱۳۴۴ ق. تا زمان وفات فراهی، پنج سال بعد، روابط نزدیکی با وی داشت. اصلاحی نزد فراهی، نه تنها قرآن، بلکه فقه، علوم سیاسی و موضوعات دیگر رافرا گرفت. اصلاحی بعد از مرگ فراهی، نزد محمد عبد الرحمان مبارکپوری یکی از بزرگترین عالمان حدیث به فراگیری حدیث پرداخت. سپس به سرامیر بازگشت و به تدریس در مدرسه «الاصلاح» مشغول شد و به کار چاپ کتاب‌های فراهی و انتشار مجله‌ای به نام «الاصلاح» پرداخت.

وی آرای تفسیری خود را نخست در ماهنامه میثاق، که خود در ۱۳۷۹ ق ۱۹۵۹ م. بنیان نهاد بود، منتشر کرد. و بعدها اقدام به تألیف کتاب کرده و

آرای تفسیری خود را در کتاب «تدبر قرآن» به رشته تحریر درآورد. (کیان نژاد، ۱۳۸۲. ص ۸۳-۸۲)

دیدگاه تفسیری اصلاحی

اصلاحی این نظر را که قرآن اثری فاقد انسجام و نظم است، رد کرده و این نظم را در معنی و تفسیر آیات جست‌وجو می‌کند و تفسیر «تدبرالقرآن» را در (هشت جلد) با این رویکرد نگاشته است.